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W dniach 3–6 maja 2022 gościłam w ramach 

wyjazdu szkoleniowego (Erasmus+ STT) na 

Uniwersytecie w Mariborze, który jest drugim 

co do wielkości uniwersytetem w Słowenii. 

Uczelnia kształci ok. 14 tyś studentów na 17 

wydziałach.  

W ramach job shadowing miałam okazję 

przyjrzeć się pracy działu współpracy 

międzynarodowej, przy czym szczególnie 

interesowała mnie oferta dla studentów z 

Programu Erasmus+ (800 osób na rok). 

Odwiedziłam też biuro projektów, które przed 

laty wykształciło się z działu współpracy 

międzynarodowej, które prowadziło projekty 

Erasmus+. Ponieważ jedną z pracownic tego 

działu jest Polka, która jest absolwentką 

filologii słowiańskiej na UŚ, nagrałam z nią 

wywiad w języku polskim na temat 

zarządzania projektami, którym podzielę się z 

osobami, zajmującymi się projektami w naszej  

uczelni oraz władzami naszej uczelni. W 

Uniwersytecie w Mariborze każdy wydział 

posiada dział projektów, a osoby w nim 

pracujące wspierają przygotowanie i realizację 

projektów. Każdy projekt jest zatwierdzany i 

także wspierany organizacyjnie przez dział 

projektów, działający w rektoracie. Do 

ciekawostek należy fakt, że udział w 

projektach i ilość środków finansowych, 

zdobytych przez pracownika w ramach 

projektu, jest jednym z czterech składników 

oceny pracowników. Kolejnym interesującym 

dla mnie odkryciem jest funkcjonowanie w 

Słowenii systemu informacyjnego (bazy 

danych), dotyczącego działalności naukowej i 

projektowej pracowników naukowo-

badawczych oraz poszczególnych instytucji: 

https://cris.cobiss.net/ecris/si/sl. System ten 

odpowiada międzynarodowym standardom, 

określonym przez CERIF - Common European 

Research project Information Format.  

Job shadowing przebiegał w języku 

słoweńskim i – w rozmowie dotyczącej 

projektów – także polskim.  

Wartością dodaną wyjazdu są spotkania z 

językoznawcami z Wydziału Filozoficznego, z 

którymi omówiłam możliwości wspólnego 

aplikowania o projekty naukowe, otrzymałam 

także zaproszenie na przyjazd z wykładami.    

Link do uczelni: https://www.um.si/en/home-

page/ 
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